
تا به امروز بارها در رسانه های مختلف درباره حمل غیر مجاز و خطرآفرین 
برخی کالاها توسط خودروهایی که اصلا برای حمل بار ساخته نشده اند 
گلایه هایی مطرح شده اســت اما ظاهرا برخی از شهروندان هنوز برای 
جان خود و دیگران اهمیتی قائل نمی شوند. خودروی سمندی را هم که 
در تصویر مشاهده می کنید از همین قاعده مستثنا نیست و تبدیل به وانت 
بار شده است! ای کاش بیشتر از صرفه جویی هزینه وانت به فکر ایمنی 

تردد و جان خود و دیگران هم بودیم.

محل کار من در منطقه ناظریه و در نزدیکی کنارگذر شمالی مشهد است. هر 
جمعه در محل تعدادی از جوانان علاقه مند به حرکات نمایشی، با موتورسیکلت 
های ســبک و ســنگین به محــل مراجعــه و در جهت خــلاف تــردد خودروها 
اقدام به تک چرخ زدن و حرکات نمایشــی می کنند. آیــا مکان انجام حرکات 
نمایشی آن هم در خلاف جهت اتوبان کاری پسندیده است؟ پس نقش پیست 
موتورســواری چیســت؟ بارها در محل برای راکبان موتورسیکلت ها حادثه 
رخ داده اســت. در عین حال از پلیس راهور انتظار همراهی بیشتری داریم. 

 شهروندخبرنگار شهروند خبرنگار

اتوبان یا پیست موتور سواری!صرفه جویی به چه قیمتی!
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گزارش

مهدی عسکری

روز گذشته )سه شنبه(طرح سامان دهی و برخورد 
با آمبولانس هــای غیرمجاز در مشــهد با همراهی 
دســتگاه قضایــی، مرکــز فوریــت هــای پزشــکی 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد، نیروی انتظامی و 

پلیس راهور، برای اولین بار در کشور آغاز شد.
هفتــم خرداد ماه ســال گذشــته بود کــه در همین 
صفحه و طی گزارش مبسوطی با عنوان »آمبولانس 
هــای دلال«، بــه سلســله تخلفــات متعــدد برخی 
آمبولانس های غیرمجاز در شهر مشهد پرداختیم. 
تخلفاتــی کــه از صــدور گواهــی جعلــی فوتــی تــا 
استفاده از خودروهایی فرسوده و فاقد استاندارد 
و تجهیزات حداقلی، استفاده از نیروهای ناتوان در 
امور امدادرســانی و دریافت هزینه های نامتعارف 
در حمل بیمار را شامل می شــد.در انتهای همان 
گزارش نیــز معــاون دادســتان عمومــی و انقلاب 
مرکز استان در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم، وعــده پیگیری این مســئله تاحصــول نتیجه 
مطلــوب را داد.در همیــن راســتا، قاضــی »محمد 
بخشی محبی« معاون دادستان عمومی و انقلاب 
مرکز استان در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم، 30 بهمن سال گذشــته با ابلاغ دستوری به 
مدیر حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد، ضمن تأکید بر اهمیــت موضوع 
برخورد و ســامان دهی آمبولانس هــای غیرمجاز 
به عنــوان یکی از حقــوق عامــه، اعلام کــرده بود: 
»ضمن استمرار و افزایش نظارت های قانونی، آیین 
نامه تاســیس و فعالیت مراکز خدمــات آمبولانس 
خصوصی و شــرایط به کارگیری آمبولانس توسط 
بخش خصوصی، شهروندان و ... با اعلام به وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، برای طراحی 
و الــزام به نصــب علامــت )لوگــو، برچســب و ...( 
تاییدیه آمبولانس های خصوصی اقدام شــود.« در 
این دســتورالعمل همچنیــن آمده بــود: »به لحاظ 
پیشــگیری از بــروز هرگونه تخلــف احتمالی، پس 
از هماهنگــی بــا پلیس راهــور آن یــگان نیز ضمن 
همراهی بیمار تا نزدیک ترین مرکز درمانی نسبت 
به توقیف آمبولانس های فاقد علامت مذکور اقدام 

و مراتــب جهت بررســی بــه آن دانشــگاه منعکس 
شود.«

اخطار و ضرب الاجل دستگاه قضا	 

در همیــن بــاره مکاتبــه دیگــری نیــز در تاریخ 13 
اردیبهشت امسال با تأکید بر این نکته که همچنان 
تــردد آمبولانــس هــای غیرمجاز در شــهر مشــهد 
ادامه دارد، انجام و معاون دادســتان مرکز اســتان 
مســئولیت کیفری و مدنی بروز هر گونــه حادثه یا 
خسارت به شــهروندان را متوجه مدیریت حوادث 
و فوریــت هــای پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اعلام کرد.به همیــن منظور پــس از انجام 
هماهنگی های لازم میان مرکز مدیریت حوادث و 
فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
دستگاه قضایی، پلیس راهور و نیروی انتظامی، از 
روز گذشته طرح برخورد و سامان دهی آمبولانس 
های غیرمجاز در مشهد آغاز شــد.در همین زمینه 
»محمد بخشــی محبــی« معــاون دادســتان مرکز 
اســتان به خراســان رضوی گفت: آمبولانس های 
بخش خصوصــی عموما بــرای انتقال بیمــاران از 
بیمارستان به بیمارســتان دیگر یا از بیمارستان به 
منزل و برعکــس انجام وظیفه می کننــد، بنابراین 
ایــن بحــث یکــی از موضوعــات حقــوق عامــه و در 

صلاحیت رسیدگی دستگاه قضایی است.
وی ادامــه داد: برخــی آمبولانــس هــای بخــش 
خصوصی حتــی از حداقــل اســتانداردهای لازم 
برای فعالیــت در این حــوزه نیز برخــوردار نبوده و 
بارها اتفاق افتاده که بیمــار در هنگام حمل و نقل 

غیر استاندارد دچار مشکلاتی شده است.
وی اظهــار کرد: بــا توجه به ایــن کــه آمبولانس ها 
بــرای تــردد در شــهر، محدودیتــی بــرای عبــور از 
هیچ مسیری ندارند، این مســئله ممکن بود حتی 
باعث بروز برخی ســوء اســتفاده هــا نیز بشــود، با 
هماهنگــی لازم میــان نیــروی انتظامــی، پلیــس 
راهور، دســتگاه قضایــی و مدیریت مرکــز حوادث 
و فوریــت هــای پزشــکی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد، اطلاع رســانی کاملی در بیمارستان ها، 
درمانگاه ها و کلینیــک ها صورت گرفت تــا از این 
پس صرفا از آمبولانس های پنج شرکت آمبولانس 
بخش خصوصی دارای مجوز برای انتقال بیماران 
اســتفاده شود.بخشــی محبــی تصریــح کــرد: در 
طرحی که از دیروز آغاز و تا پایان اردیبهشت ادامه 
خواهد یافت ضمن شناســایی، از تردد آمبولانس 
های فاقد مجوز جلوگیری خواهد شد و در صورت 
مشــاهده این آمبولانس هــا، بیماران بــا اورژانس 

115 به بیمارستان منتقل خواهند شد.
وی افزود: با این اقدام آمبولانس های غیرمجاز نیز 
به پارکینگ منتقل خواهد شــد، ضمــن این که در 
صورت مشاهده این آمبولانس ها در بیمارستان ها، 
اجازه خروج آن ها از مرکز درمانی داده نخواهد شد 
زیرا این خودروها یکی از ابزارهای جرم محســوب 
می شــود.وی ادامه داد: آمبولانس های غیرمجاز 
تا زمان کســب گواهی مهارت های لازم اورژانسی 
برای پرســنل این خودروها، اســتاندارد ســازی و 
تجهیز و نیز کسب مجوز رسمی و دریافت برچسب و 
لوگوی مورد تأیید، در پارکینگ توقیف خواهد بود.

آغاز گشت های 24 ساعته تا پایان 	 
اردیبهشت

دکتــر »رضــا وفایی نــژاد« مدیــر حــوادث و فوریت 
های پزشکی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد نیز در 
گفت و گو با خراسان رضوی، با بیان این که خدمات 
اورژانس 115 با آمبولانس های بخش خصوصی 
کاملا متفاوت اســت، افزود: از ســال گذشــته و به 
دنبال ابلاغ معاون دادستان مرکز استان اقداماتی 

در این زمینه آغاز شد.
وی اظهار کرد: در ابتدا طی جلساتی با پنج شرکت 
دارای مجــوز فعالیت در این عرصــه الزامات ادامه 
فعالیت در خصوص استانداردســازی و اســتفاده 
از نیروهای کارآمد را اعلام کردیــم، ضمن این که 
اســامی آمبولانس های دارای مجوز به تمام مراکز 
درمانــی اعــلام و از مرکــز 118 نیــز درخواســت 
شــد تلفــن آمبولانــس هــای خصوصــی غیرمجاز 
را از ســامانه یــاد شــده حذف کنــد.وی گفــت: در 
ســال گذشــته و طی جلســه با معــاون دادســتان 
مرکز اســتان، به خلأهای قانونی بــرای برخورد با 
آمبولانس هــای غیرمجاز اشــاره کردیــم و این که 
نیازمند هماهنگی بیشتر با نیروی انتظامی و پلیس 
راهور برای برخــورد با این آمبولانس ها هســتیم.
مدیر حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد افزود: با ابــلاغ معاون دادســتان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان در امــور اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم، از امروز )سه شنبه( تیم 
مشترک پلیس راهور و مرکز حوادث و فوریت های 
پزشکی دانشگاه علوم پزشکی به صورت 24 ساعته 
به گشــت و نظــارت و اعمال قانــون در ایــن زمینه 

خواهند پرداخت.

شناسایی 33 آمبولانس غیرمجاز	 
وی در خصــوص تعــداد آمبولانس هــای غیرمجاز 
موجود در مشهد، گفت: هم اکنون 33 آمبولانس 
غیرمجاز شناسایی شده و پایش ها برای شناسایی 

همچنان ادامه دارد.
وی اظهار کرد: برای تأییــد آمبولانس ها، علاوه بر 
دریافــت مجوزهــای لازم، حضور پرســنل آموزش 
دیده و داشتن تجهیزات و خودروی مناسب الزامی 
اســت، ضمن این که الصاق برچسب مجوز وزارت 

بهداشت نیز ضروری است.  

طرح سامان دهی و برخورد با آمبولانس های غیرمجاز در مشهد آغاز شد

ایست به آمبولانس های دلال

حرف مردم
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرداری
به عنوان یک شهروند مشــهدی، حدود 35 سال است با 
دوچرخه به حرم مطهر مشرف می شدم حال با طرح بی آرتی و 
مسدود شدن برخی مسیرها دیگر نمی توانم با دوچرخه تردد 

کنم.
امیدوارم فکــری برای توســعه، آبادانی و پیشــرفت توس 

بشود.
بافت فرسوده خیابان شیرازی را نوسازی کنید.

در جواب دوست عزیزی که بی صبرانه منتظر افتتاح خط 
بی آرتی در قرنی هستند عرض کنم، ما منتظر بی آرتی نیستیم.
با وجود چند جمعه بازار در غرب و شمال مشهد، شهرداری 
جمعه بازار مهرآباد را به دلایل عجیب و غیرقابل قبول به بیابانی 
در انتهای طبرسی منتقل کرده که بیشتر مردم مشهد هیچ گونه 
دسترســی به آن ندارند. باید یک جمعه بازار در شــرق مشهد 

 بسازند.
یکی از اهالی توس 55 هســتم. متاســفانه هنگام ورود و 
خروج به منزل شــاهد کوچه و خیابان های پر از زباله و آشغال 

هستم. چرا پاکبانان عزیز نظافت را انجام نمی دهند؟

شهرستان ها
چرا بــرای ورودی جــاده کلات که این قــدر ترافیک دارد 
فکری نمــی کنید. راه جدیــد، پل عابر پیــاده، پله برقــی و ... . 
شهرداری هر کاری انجام می دهد در بالای شهر است که دیده 

شود.  
چرا شهرداری تربت جام از آســفالت خیابان های اصلی 
شهر طفره می رود؟ مگر آسفالت خیابان ها وظیفه شهرداری 

نیست؟
با نزدیک شــدن به فصل اوقات فراغت دانــش آموزان، از 
مسئولان محترم تقاضا می کنیم  در شهرستان درگز امکانات 

تفریحی و آموزشی مناسبی در نظر بگیرند.
روستای قله نو ازغند بخش مه ولات با توجه به گرمی هوا، 
آب خوردن ندارد،  در صورتی که 10 تا چاه برای شهر مه ولات 

و تربت حیدریه حفر کرده اند.
در سفر رئیس جمهور دو کارخانه فولاد در سبزوار و نیشابور 
افتتاح شد اما در قوچان تا حالا چند کارخانه تعطیل شده است.
از مسئولان سوال کنید آیا شهرداری مجاز به دریافت وجه 
بابت انتقال ســند هســت یا نه؟ من بــرای انتقال ســند منزل 
مسکونی به شهرداری فریمان مراجعه کردم و مبلغ 367 هزار 
تومان فیش برای هزینه انتقال سند به من دادند. آیا این اقدام 

شهرداری فریمان قانونی است؟
چرا مسئولان شــهرداری درگز به مشکلات و درخواست 

های مردم توجه ندارند و برای رفع آن ها اقدام نمی کنند؟

الیت
مدتی است الیت برای هر ساعت پارک 1350 تومان کم 
می کند اما روی تابلوهایشان همچنان 600 تومان نوشته شده 

است.

قطار شهری
از مسئولان قطار شهری می خواهیم در شش ماه اول سال 
حتی در فصل پاییز ساعات کار قطارشهری تا 12 شب باشد تا 
افراد شــاغلی که دیر به منزل می رســند بتوانند از خدمات آن 

استفاده کنند.
اتصال خط 2 به 1 قطارشهری از اول سال اجرا شده است، 
ضمن این که خود خط 2 بهمن 95 افتتاح شده است. این همه 

مانور تبلیغاتی برای کاری که قبلا انجام شده واقعا لازم بود؟

اتوبوسرانی
باید ساعات کار قطارشهری و اتوبوسرانی بیشتر و نیروی 
کار جدید شیفتی استخدام شود، ضمن این که در بولوار وکیل 
آباد و پیروزی حتــی فکوری و بولوار نماز باید خط شــبانه حرم 

راه اندازی شود.
لطفا در اتوبوس ها صدای دستگاه اعلام ایستگاه ها را کم 
یا قطع نکنند. افرادی هستند که مسیرها را نمی دانند و در شب 

نیز افراد کم بینا نمی توانند تابلوها را بخوانند.

متفرقه
بر مهدهای کودک نظارت بیشتری داشته باشید. در برخی 

مهدهای کودک بچه ها را کتک می زنند.
روی تابلــوی بزرگ نمایشــگاه بیــن المللی مشــهد، نام 
انگلیسی مشهد را اشتباه نوشتند و کسی هم اهمیت نمی دهد.

لطفا قضیه هواپیمای پشت سینما سیمرغ را پیگیری کنید. 
به پاتوق معتادها  تبدیل شده و کسی هم در شب جرئت ندارد به 

آن جا نزدیک شود.
لطفا گزارشی از ماموران حمل و نقل شهرداری تهیه کنید 
که با ســمند ســفید تردد می کنند و به هر طریقی جریمه را در 

اولویت کار خودشان دارند.

همراه اول
چرا در خطوط اعتباری همراه اول، بدون تماس و ارسال 

پیامک، شارژ کم می شود.
چرا آنتــن دهــی همــراه اول در خیابان خزانــه داری27 

ضعیف است؟

بازار
چرا گوشت گرم تنظیم بازار 33 هزار تومانی در شهر مشهد 
عرضه نمی شود؟! خواهش می کنم پیگیری کنید. برای خرید 
گوشــت گوســفندی مراجعه کــردم و بــا قیمــت کیلویی 56 
هزارتومان برای ران گوســفند مواجه شدم در حالی که همان 
گوشت را قبل از عید 40 هزار تومان خریده بودم. واقعا به داد 
دل مردم برســید. اطلاع دارم که گوشت گرم تنظیم بازار 33 
هزار تومانی در بعضی شهرها مانند اصفهان و تهران عرضه می 

شود اما مشهد خیر!
چرا برخی کارخانه داران اجناس خود را به بازار عرضه نمی 

کنند تا گران شود؟

سازمان ترافیک
 در بزرگراه امام علی)ع(، وجود دور برگردان دسترسی 
به بولوار دانشــجو به علت میزان تردد خودروهای ورودی از 
بولوار فلاحــی و بزرگراه و نیز عرض کــم دوربرگردان باعث 
کند شــدن ترافیک بزرگــراه مــی شــود و گاهی تا پــل امام 
حسن)ع( این مســئله ادامه دارد. با راه اندازی پل روگذر از 
بولوار دانشــجو به بولــوار فلاحــی و ایجاد دوربرگــردان در 
انتهای پل، تلاقی بار ترافیکی با سرعت کم از دوربرگردان و 
بار ترافیکی با ســرعت بالا در بزرگراه از بین می رود و تعداد 

تصادفات شدید منطقه کاهش می یابد.

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

»ایستگاه اتوبوس بین مجیدیه 16 و 18 سایه بان 
و صندلی ندارد.«

 ایســتگاه مجیدیه 18 در مســیر خط 13.1 و جزو 
ایستگاه های کم مسافر است از همین رو در اولویت 
های نصب صندلی قرار گرفته که پس از تامین اعتبار 

اقدام لازم صورت خواهد گرفت.
» شــهرداری مشــهد لطفا اتوبوس خــط 204 را 

افزایش بدهد. خیلی دیر می آید.«
 با توجه به این موضوع که اختصاص اتوبوس به هر خط، 

براساس میزان مسافر جابه جا شــده در آن خط برنامه 
ریزی می شود، طی بررسی ســامانه نظارت تصویری 
)AVL( خــط 204 بــا 14 دســتگاه اتوبــوس فعــال و 
میانگین ســرفاصله 8 دقیقه درحال سرویس دهی به 
شهروندان بوده و از آمار ناوگان مناسبی برخوردار است. 
با این حال هماهنگی لازم با مسئول خط برای دقت در 

رعایت سرفاصله ها صورت می گیرد.
»در یکــی از ایســتگاه هــای اتوبــوس خانــم های 
مســنی را دیدم کــه از درد پــا و زانو مــی نالیدنــد و از 

شــهرداری گلایه داشــتند که چرا همه ایستگاه های 
اتوبوس را به نیمکت و سایه بان مجهز نمی کند. یکی 

از ایستگاه ها بین فکوری 25 و 23 است.«
  نصب ســایه بان در ایســتگاه های ســطح شــهر با 
اســتفاده از شــاخص های مختلف صورت می گیرد 
که اهم آن میزان مســافر ایستگاه اســت از همین رو 
تمامی ایســتگاه های ســطح شهر براســاس میزان 
مســافر اولویت بندی شــده اند و در فهرســت نصب 

قرار گرفته اند.


